ĐC: Bản Hua Mường, xã Sốp Cộp, huyện Sốp Cộp, tỉnh Sơn La.
                         ĐT: 02123.878.349, Fax: 02123.878.219.

                         Email: sopcop@sonla.gov.vn; Website: https://sopcop.sonla.gov.vn/.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SỐP CỘP

Số:          /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sốp Cộp, ngày       tháng 7 năm 2020

KẾ HOẠCH
Tổ chức Cuộc thi "Tìm hiểu về cải cách hành chính"

trực tuyến trên mạng Internet huyện Sốp Cộp năm 2020

Căn cứ Quyết định số 262/QĐ-UBND ngày 05/02/2013 của UBND tỉnh

Sơn La về phê duyệt Đề án “Đẩy mạnh các hoạt động truyền thông về cải cách
hành chính giai đoạn 2012-2020 của tỉnh Sơn La”; Quyết định số 3019/QĐ-

UBND ngày 12/12/2019 của UBND tỉnh Sơn La về việc Ban hành Kế hoạch cải
cách hành chính tỉnh Sơn La năm 2020;

Căn cứ Nghị quyết số 05-NQ/HU ngày 11/12/2015 của Ban Thường vụ

huyện ủy Sốp Cộp về việc tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo đối với công tác cải
cách hành chính tỉnh Sơn La giai đoạn 2015-2020;

Thực hiện Quyết định số 1842/QĐ-UBND ngày 30/12/2019 của UBND
huyện Sốp Cộp về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính huyện Sốp Cộp

năm 2020.

Ủy ban nhân dân huyện Sốp Cộp ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi "Tìm
hiểu về cải cách hành chính" trực tuyến trên mạng Internet huyện Sốp Cộp năm
2020, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thông qua cuộc thi nhằm tăng cường công tác tuyên truyền các  chủ trương

của Đảng và chính sách pháp luật của Nhà nước về cải cách hành chính đến với
nhân dân và cán bộ, công chức, viên chức người lao động nhằm đưa ra các giải

pháp thiết thực, đơn giản hóa quy trình giải quyết thủ tục hành chính, rút ngắn
thời gian, cắt giảm các chi phí thực hiện thủ tục hành chính.

Góp phần cải thiện chỉ số năng lực cạnh tranh huyện (PAPI), chỉ số cải
cách hành chính cấp huyện (PAR-INDEX) và chỉ số hài lòng của người dân, tổ

chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước (SIPAS) trong năm
2020 và những năm tiếp theo.

2. Yêu cầu
Cuộc thi "Tìm hiểu về cải cách hành chính" trực tuyến trên mạng Internet

huyện Sốp Cộp năm 2020 được tuyên truyền, phát động, triển khai đến toàn bộ

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong toàn huyện.

Việc đánh giá phải đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, công khai, minh bạch,
chính xác, công bằng và khách quan.

2

II. ĐỐI TƯỢNG

1. Đối tượng bắt buộc

Cán bộ, công chức, viên chức đang công tác trong các cơ quan chuyên
môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND huyện, UBND các xã (trừ các thành

viên Ban Tổ chức, Ban biên soạn câu hỏi, lãnh đạo và chuyên viên Phòng  Văn
hóa và Thông tin, Phòng Nội vụ không được tham gia Cuộc thi).

2. Đối tượng khuyến khích

Cán bộ, công chức, viên chức đang công tác trong các cơ quan của: Đảng,
Mặt trận tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội.

Cán bộ, viên chức, người lao động đang công tác tại các đơn vị trường học,

ngành dọc đóng trên địa bàn, các doanh nghiệp và toàn thể nhân dân trên địa bàn
huyện Sốp Cộp.

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN

1. Nội dung thi

Trả lời 50 câu hỏi trắc nghiệm tìm hiểu về Chương trình tổng thể cải cách

hành chính giai đoạn 2011-2020; Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI), cấp
huyện (DCCI); Chỉ số Hiệu quả quản trị và Hành chính công cấp tỉnh (PAPI);
Chỉ số hài lòng của người dân và tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành

chính nhà nước (SIPAS).

2. Hình thức

2.1. Cách thức đăng ký dự thi

Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức thi trực tuyến trên Cổng thông tin

điện tử huyện Sốp Cộp (https://sopcop.sonla.gov.vn/), chọn bener “Chào mừng
đến với Cuộc thi tìm hiểu về cải cách hành chính huyện Sốp Cộp năm 2020” ,

sau đó chọn đăng ký và thực hiện các thao tác theo hướng dẫn. Để đăng ký dự
thi, thí sinh cần hoàn thành việc cung cấp đầy đủ, chính xác các  thông tin theo

hướng dẫn của phần mềm thi trực tuyến. Thông tin người dự thi đăng ký sẽ là
căn cứ để Ban Tổ chức cuộc thi xét và trao giải.

2.2. Cách thức thi, chấm điểm

Mỗi bài thi sẽ có tổng điểm là 100 điểm, với mỗi câu hỏi trắc nghiệm đúng
sẽ được 02 điểm.

Thi bằng tiếng Việt, thí sinh tham gia dự thi trực tiếp trên máy vi tính hoặc
các thiết bị điện tử khác có kết nối Internet (máy tính bảng, điện thoại thông

minh…). Thí sinh trả lời các câu hỏi trắc nghiệm online trực tuyến theo phần
mềm bộ đề câu hỏi được thiết kế sẵn. Số lượng câu hỏi thi online trực tuyến là

50 câu, thời gian thi kéo dài không quá 60 phút tính từ khi tích vào ô (sẵn sàng
chưa? thi nào và ấn vào ô bắt đầu thi), số lần làm bài tối đa là 03 lần. Sau khi

trả lời xong câu hỏi trắc nghiệm, thí sinh bấm vào “Nộp bài”. Bài dự thi hoàn
thành sau khi thí sinh dự thi bấm vào ô bạn có chắc chắn là nộp bài không (có).

3. Thời gian tổ chức cuộc thi

https://sopcop.sonla.gov.vn/

3

Phát động, tổ chức cuộc thi: Bắt đầu từ tháng 8 đến tháng10/2020.

Tổ chức công bố kết quả trong tháng 10/2020.

Trao giải và tổng kết Cuộc thi: Tại Hội nghị tổng kết công tác  Cải cách
hành chính huyện Sốp Cộp năm 2020.

 (Thời gian, địa điểm sẽ có thông báo sau) .

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG, CÁCH XÉT GIẢI THƯỞNG

1. Cơ cấu giải thưởng

10 giải A.

15 giải B.

20 giải C.

Ban tổ chức lựa chọn cơ quan, đơn vị có nhiều cá nhân tham gia Cuộc thi

đạt giải cao (giải A) trình Chủ tịch UBND huyện xem xét tặng Giấy khen.

2. Mức thưởng

Được quy định chi tiết tại Thể lệ Cuộc thi.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức Cuộc thi bằng nguồn ngân sách nhà nước, được UBND

huyện cấp cho Phòng Văn hóa và Thông tin năm 2020 (theo Quyết định số
1666/QĐ-UBND ngày 12/12/2019 của UBND huyện).

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND
huyện ban hành Kế hoạch Cuộc thi, Quyết định thành lập BTC, BGK, Thư ký

cuộc thi.

Là cơ quan Thường trực của Ban Tổ chức Cuộc thi, chịu trách nhiệm soạn
thảo các văn bản liên quan đến Cuộc thi, chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ

chức Cuộc thi theo kế hoạch.

2. Phòng Nội vụ

Chủ trì phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, các cơ quan có liên quan

soạn thảo, chuẩn bị nội dung bộ câu hỏi, đáp án thi trắc nghiệm và công tác thi
đua khen thưởng kịp thời cho cuộc thi.

3. Văn phòng HĐND-UBND huyện

Bố trí phòng họp cho Ban tổ chức, Ban giám khảo Cuộc thi. Tham mưu
Trưởng Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử huyện chỉ đạo các thành viên chủ

động tiếp nhận và đăng tải nội dung các văn bản của Cuộc thi trên Cổng thông
tin điện tử huyện.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Thẩm định dự toán kinh phí để tổ chức Cuộc thi theo kế hoạch.

5. Trung tâm Truyền thông - Văn hoá huyện

4

Tuyên truyền trên sóng Truyền thanh-Truyền hình Cuộc thi "Tìm hiểu về
cải cách hành chính" trực tuyến trên mạng Internet huyện Sốp Cộp năm 2020.

6. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy

Hướng dẫn, kiểm tra, thẩm định nội dung việc tổ chức Cuộc thi đúng theo
chủ trương, chính sách của Đảng.

7. Đề nghị Liên đoàn Lao động huyện

Chỉ đạo các công đoàn cơ sở phối hợp với cơ quan chuyên môn tham gia

Cuộc thi theo kế hoạch.

8. UBND các xã

Tổ chức tuyên truyền trên sóng truyền thanh, đăng tải nội dung các văn bản

tổ chức Cuộc thi trên Trang thông tin điện tử xã.

9. Các cơ quan, đoàn thể, đơn vị, trường học

Tuyên truyền vận động toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong cơ

quan, đơn vị tham gia Cuộc thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi "Tìm hiểu về cải cách hành chính"

trực tuyến trên mạng Internet huyện Sốp Cộp năm 2020. UBND huyện đề nghị
các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu

có nội dung chưa rõ, đề nghị quý cơ quan, đơn vị, cá nhân trao đổi trực tiếp với
Phòng Văn hóa và Thông tin qua số điện thoại: 0212.3878.599./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

  - Sở VH, TT&DL;
  - Sở Thông tin và Truyền thông;
  - Thường trực Huyện ủy;
  - Thường trực HĐND huyện;
  - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
  - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;
  - UBND các xã;
  - Các đơn vị Trường học;
  - Lưu: VT, VHTT, Hòa.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tòng Thị Kiên

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2020-07-28T16:04:54+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Tòng Thị Kiên<kientt.sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2020-07-28T16:22:40+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Ủy ban nhân dân huyện Sốp Cộp<sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2020-07-28T16:22:40+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Ủy ban nhân dân huyện Sốp Cộp<sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2020-07-28T16:22:41+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Ủy ban nhân dân huyện Sốp Cộp<sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!